



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการโครงการก่อสร้าง Box Cultvert บ้านหนองปลาไหล หมู่ที่ ๗ (คลองบ้านนางสุรีย์) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของกรมบัญชีกลางกำหนด จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้าง Box Cultvert บ้านหนองปลาไหล หมู่ที่ ๗ (คลองบ้านนางสุรีย์) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๔๒๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้าง Box Cultvert ขนาดกว้าง ๒.๔๐ เมตร ลึก ๑.๖๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๔๐๘,๑๕๔.๗๕ บาท (สี่แสนแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายทวีลาภ ใจชอบงาม ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จ่านงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้าง Box Cultvert บ้านหนองปลาไหล หมู่ที่ ๗ (คลองบ้านนางสุรีย์) ตำบลพังเทียม อำเภोधรทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๔๒๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้าง Box Cultvert ขนาดกว้าง ๒.๔๐ เมตร ลึก ๑.๖๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๔๐๘,๑๕๔.๗๕ บาท (สี่แสนแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายทวีลาภ	ใจชอบงาม	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	ชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้าง BOX CULTVERT

ปริมาณ ขนาดกว้าง 2.40 เมตร ลึก 1.60 เมตร ยาว 4.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง ป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองปลาไหล หมู่ที่ 7(คลองบ้านนางสุรีย์) ตำบลพังเทียม อำเภोधงทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 13 มีนาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	318,895.82	1.2799	408,154.75	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....-%				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			408,154.75	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			408,154.75	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวีลาภ ใจชอบงาม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้าง BOX CULTVERT

ปริมาณ ขนาดกว้าง 2.40 เมตร ลึก 1.60 เมตร ยาว 4.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง ป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองปลาไหล หมู่ที่ 7(คลองบ้านนางสุรีย์) ตำบลพังเทียม อำเภोधรตองคำ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 13 มีนาคม พ.ศ. 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	94.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	13,348.00	13,348.00	
2	งานดินถม	130.00	ลบ.ม.	60.00	7,800.00	-	-	7,800.00	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	44.70	ลบ.ม.	1,902.95	85,061.87	327.00	14,616.90	99,678.77	
4	งานคอนกรีตหยาบ	5.20	ลบ.ม.	1,811.22	9,418.34	327.00	1,700.40	11,118.74	
5	งานเหล็กเสริม								
	- RB ขนาด 6 มม.	68.000	กก.	20.838	1,416.98	4.40	299.20	1,716.18	
	- RB ขนาด 9 มม.	344.310	กก.	19.852	6,835.24	4.40	1,514.96	8,350.21	
	- RB ขนาด 25 มม. (Dowel)	126.000	กก.	26.730	3,367.98	3.10	390.60	3,758.58	
	- DB ขนาด 12 มม.	2,610.000	กก.	19.365	50,542.65	3.60	9,396.00	59,938.65	
	- DB ขนาด 20 มม.	896.000	กก.	19.138	17,147.65	3.10	2,777.60	19,925.25	
6	ลวดผูกเหล็ก	73.00	กก.	83.51	6,096.23	-	-	6,096.23	
7	ไม้แบบ	55.00	ลบ.ฟ.	657.90	36,184.50	-	-	36,184.50	
	7.1 ค่าแรงไม้แบบ	110.00	ตร.ม.	-	-	139.00	15,290.00	15,290.00	
8	ไม้ค้ำยันขนาด Ø 4 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	77.00	ต้น	130.00	10,010.00	-	-	10,010.00	
9	ตะปูตอกแบบ	28.00	กก.	65.00	1,820.00	-	-	1,820.00	
10	ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 2 นิ้ว หนา 1.5 มม.	2.00	ท่อน	521.00	1,042.00	138.00	276.00	1,318.00	
11	ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 1½ นิ้ว หนา 1.5 มม.	3.20	ท่อน	426.66	1,365.31	110.00	352.00	1,717.31	
12	งานรื้อคอนกรีต	40.00	ตร.ม.	-	-	50.00	2,000.00	2,000.00	
13	งานคอนกรีต 240 ksc	3.12	ลบ.ม.	1,902.95	5,937.20	327.00	1,020.24	6,957.44	
14	ตะแตรงเหล็กสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม. @0.10*0.30 ม.	20.80	ตร.ม.	33.94	705.95	5.00	104.00	809.95	
15	ทรายหยาบรองพื้นทาง+ทรายถมข้างท่อ	19.00	ลบ.ม.	470.00	8,930.00	112.00	2,128.00	11,058.00	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

318,895.82

(ตัวอักษร)

สามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันแปดร้อยเก้าสิบห้าบาทแปดสิบสองสตางค์

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2568

2. ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักงบประมาณ